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PROTOKÓŁ NR 127/2018 

z posiedzenia Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto  

 

w dniu 22 marca  2018 r. w godz. 18:00 – 18:40 

w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek Kleparski 4, II p. 

 

Po stwierdzeniu quorum 127. posiedzenie Zarządu Dzielnicy I otworzył i prowadził 

Przewodniczący, p. Tomasz Daros. Posiedzenie było prawomocne. Lista obecności 

w załączeniu. 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, ul. Rynek 

Kleparski 4.  

 

ad. 1 

Przewodniczący Zarządu p. Tomasz Daros przedstawił porządek posiedzenia. Nie było 

uwag do zgłoszonego porządku – i został ustalony - jak niżej. 

1) Otwarcie, stwierdzenie prawomocności, ustalenie porządku posiedzenia. 

2) Sprawozdanie zarządu z działalności w roku 2017. 

3) Oświadczenia i komunikaty. 

 

ad. 2 

Zarząd zapoznał się materiałami dotyczącymi działalności zarządu w roku 2017 

przygotowanymi przez sekretariat oraz przyjął „Sprawozdanie za rok 2017 z bieżącej 

działalności Zarządu oraz poziomu rozdysponowania środków przeznaczonych na realizację 

zadań, o których mowa w § 3 pkt 1 oraz 65 ust. 3 Statutu Dzielnicy” (zał). 

Rok 2017 był trzecim rokiem działalności Zarządu w VII kadencji Rady Dzielnicy I Stare 

Miasto. Podczas pierwszego posiedzenia Rady Dzielnicy I Stare Miasto w dniu 16 grudnia 

2014 roku do pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto 

wybrany został  p. Tomasz Daros. Podczas II sesji Rady w dniu 22 grudnia 2014 roku Rada 

ustaliła skład Zarządu: p. Bogusław Krzeczkowski został wybrany zastępcą 

Przewodniczącego, członkami zarządu: p. Michał Speruda, p. Rafał Nowak i p. Olgierd 

Sęczek. Skład zarządu pozostał niezmieniony do dnia sporządzenia Sprawozdania. 

Zarząd Dzielnicy I Stare Miasto wypełniał swoje zadania m.in. na posiedzeniach, 

których w roku 2017 odbyło się 35. Członkowie zarządu pełnili dyżury dla mieszkańców. 

Podczas dyżurów mieszkańcy najczęściej zwracali w sprawach zmian organizacji ruchu, 

spraw bezpieczeństwa inwestycji prowadzonych na terenie Dzielnicy I, mieszkaniowych, 

budżetu obywatelskiego, inicjatyw społecznych. 

Podczas posiedzeń opiniowano projekty uchwał na sesje Rady oraz przygotowywano 

poprawki, kierowano korespondencję do poszczególnych komisji oraz członków zarządu, 

przyjmowano uchwały oraz projekty uchwał Zarządu na sesje Rady, a także omawiano 

sprawy bieżące. Zarząd, jako Projektodawca projektów uchwał przygotował i przyjął na 

swoich posiedzeniach 31 projektów, które zostały skierowane na sesje Rady Dzielnicy I. 

Tak duża liczba przygotowanych projektów świadczy o aktywności i pracy Zarządu.  

Zarząd w roku 2017 przyjął łącznie 32 uchwały, w tym: 23 uchwały zostały podjęte na 

podstawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto do wyboru przedstawicieli 

Dzielnicy w celu wykonywania zadań, o których mowa w § 3 pkt 5 Statutu Dzielnicy I Stare 

Miasto.  

Zarząd delegował członków Rady Dzielnicy I Stare Miasto do udziału w komisjach 

odbioru, w komisjach konkursowych i wizjach lokalnych. W terminie od dnia 14 lipca 2017 

r. do dnia 30 sierpnia 2017 r. na podstawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy I do wydawania 



opinii oraz występowania z wnioskami przez Radę Dzielnicy I Stare Miasto, Zarząd podjął 

9 uchwał w tym: 5 uchwał dotyczyło spraw mieszkaniowych (Uchwały Nr: 100/2017 do 

102/2017, 108/2017, 110/2017). Pozostałe uchwały były podjęte w sprawach: wniosku 

o upamiętnienie „Akcji Koppe” (Nr 104/2017), budowy przyłącza elektroenergetycznego 

kablowego nN w chodniku ul. Wygoda w Krakowie (Nr 105/2017), dojazdu do 

Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży (Nr 106/2017), wniosku o utworzenie 

placówki pocztowej przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego 29 w Krakowie (Nr 111/2017). 

W ciągu całego roku 2017 Zarząd Dzielnicy współpracował z jednostkami miejskimi:  

 Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu w zakresie realizacji remontów 

chodników, a także zmian organizacji ruchu w związku ze zmianami w strefie płatnego 

parkowania, 

 Strażą Miejską Miasta Krakowa – członkowie zarządu monitorowali zadania z zakresu 

organizacji zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży, 

- poszczególnymi placówkami oświatowymi – zadania remontów placówek, a także 

w zakresie konkursów i zawodów sportowych 

- innymi jednostkami, z którymi członkowie zarządu utrzymywali kontakt w zakresie 

realizacji zadań to: DPS im. Helclów, Domy Pomocy Społecznej: przy 

ul. Radziwiłłowskiej oraz ul. Krakowskiej, Krakowskie Forum Kultury, Staromiejskie 

Centrum Kultury Młodzieży, Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana 

  

Pokreślić należy wyjątkowo dobrą współpracę z jednostkami miejskimi i wysiłek włożony 

w organizację „Dni Dzielnicy I”, które po raz drugi zostały zorganizowane po wielu latach 

przerwy. Odbyły się na terenie Dzielnicy I w trzech miejscach i w różnych terminach. I tak, 

16 września 2017 roku odbyło się „Święto ulicy Krupniczej”, 17 września – „Święto ulicy 

Kanoniczej”. Natomiast impreza na Placu Wolnica zaplanowana na 23 września z powodu 

bardzo złej pogody została przełożona na 2 grudnia do budynku Staromiejskiego Centrum 

Kultury Młodzieży. Dodatkowo w dniu 8 grudnia mieszkańcy w SCKM mogli uczestniczyć 

w imprezie pn. „Kucharzowo” (pokaz kuchni molekularnej). 

Przewodniczący Dzielnicy, p. Tomasz Daros organizował wiele spotkań w celu koordynacji 

działań jednostek miejskich, które z dużym zaangażowaniem uczestniczyły 

w przygotowaniach i realizacji bardzo różnorodnego programu. Były to: Centrum Młodzieży 

im. dr H. Jordana, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, Krakowskie Forum Kultury, 

Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”, Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia, Siemacha 

SPOT z ul. Długiej, Teatr „Groteska”, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Krakowskie 

Forum Kultury oraz Oddział Muzeum Narodowego Dom Józefa Mehoffera. 

Przewodniczący, p. Tomasz Daros zorganizował wiele spotkań z mieszkańcami w siedzibie 

Dzielnicy I oraz w placówkach samorządowych (budynkach szkolnych) i na terenie 

Magistratu. Uczestniczyli w nich zaproszeni przedstawiciele służb porządkowych 

i jednostek Miasta. Były to spotkania dotyczące najtrudniejszych problemów, z którymi 

borykają się mieszkańcy np.. działalność kompleksu „Tytano” przy ul. Dolnych Młynów, 

a także zmian w strefie płatnego parkowania, w związku z ograniczeniem liczby miejsc 

parkingowych na chodnikach. Odbyło się też kilka spotkań z mieszkańcami w sprawie 

przebudowy ul. Rynek Kleparski. 

Członek Zarządu, p. Olgierd Sęczek był inicjatorem spotkań dla mieszkańców rejonu ulicy 

29 Listopada dotyczących bezpieczeństwa oraz problemów związanych z planowaną w tym 

rejonie ścieżką rowerową, a także spraw związanych z poczuciem bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

Podkreślić należy także zapewnienie dobrej współpracy z organizacjami lokatorskimi 

w zakresie pomocy dla mieszkańców dotkniętych trudnościami mieszkaniowymi, a także 

dbałość o seniorów poprzez dobrą współpracę z Centrami Aktywności Seniora oraz 

zorganizowanie debaty w kwietniu 2017 r. poświęconej sprawom bezpieczeństwa, w którym 

udział wziął naczelnik Wydziału Prewencji Komisariatu Policji I w Krakowie. Tematami 

debaty były: bezpieczeństwo seniorów (przeciwdziałanie oszustwom), funkcjonowanie 



Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz uciążliwość działalności lokali 

rozrywkowych.  

Zarząd na bieżąco informował podczas każdej sesji Rady, w punkcie „Z prac Zarządu”, 

a mieszkańców – w sześciu edycjach  Biuletynu „Dzielnica Pierwsza”, na portalach 

społecznościowych oraz na stronie internetowej: www.dzielnica1.krakow.pl.  

 

Rada Dzielnicy I w roku 2017 przeznaczyła środki na następujące grupy zadań (dziedziny): 

A) prace remontowe szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli oraz żłobków, 

B) budowa, modernizacja, prace remontowe: ogródków jordanowskich, zieleńców, skwe-

rów, 

C) budowa, modernizacja, prace remontowe: miejskiej infrastruktury drogowej w zakresie 

dróg wskazanych w wykazie, o którym mowa w § 66 ust. 1 Statutu, 

E) lokalne wydarzenia: oświatowe, kulturalne, sportowe i rekreacyjne, 

F) program poprawy bezpieczeństwa dla Gminy Miejskiej Kraków - "Bezpieczny Kraków", 

G) dzielnicowy program wspierania osób niepełnosprawnych, 

I) dzielnicowy program wspierania działalności miejskich placówek: oświaty, kultury, spor-

tu, pomocy społecznej i zdrowia, 

K) komunikację z mieszkańcami Dzielnicy, 

L) Obsługa administracyjno-biurowa Rady i Zarządu Dzielnicy, 

Ł) pozostałe wynikające z zapisów statutów (Budżet Obywatelski). 

 

Podział kwoty (zgodnie ze Statutem Dzielnicy I Stare Miasto) 

przeznaczonej w Budżecie Miasta Krakowa dla Dzielnicy I Stare Miasto w roku 2017 

 

Działy: 

Kwoty (zł)  
wynikające ze 

Statutu 
Dzielnicy 

kwoty (zł) 
przeznaczone 

przez Radę 
Dzielnicy 

% 

A+B+C+D:      limit min 70 % 1 540 266 1 540 280 70,00 

G:                     limit min 5 %  110 018 122 018 5,55 

K:                     limit max 2% 44 008 43 912 2,00 

L:                      limit max 2%  44 008 31 650 1,44 

pozostałe  462 079 462 519 21,01 

suma 2 200 379 2 200 379 100,00 

 

 

 

Zadania przyjęte przez Radę Dzielnicy I były realizowane przez trzydzieści trzy jednostki: 

- Zespół Ekonomiki Oświaty (zadania w Przedszkolach Nr: 1, 4, 44, 45, 61, Szkołach 

Podstawowych Nr: 1, 4, 7, 22 oraz Zespole Szkolno Przedszkolnym Nr 3) 

- placówki oświatowe: Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 6, Gimnazja: Nr 1, Nr 2 i Nr 

4, Szkoła Muzyczna I st. im. I. Paderewskiego, Licea Ogólnokształcące Nr: II i VI, 

Zespół Szkół Energetycznych Nr 1, ZSPGNiG, 

- Żłobek Nr 1, 

- Wydziały UMK: Obsługi Urzędu, Informatyki, Wydział Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Biuro Zdrowia, 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

- instytucje kultury i oświaty: Krakowskie Forum Kultury, Staromiejskie Centrum 

http://www.dzielnica1.krakow.pl/


Kultury Młodzieży, Centrum Młodzieży im. H. Jordana, Zespół Pieśni i Tańca 

„Krakowiacy”, Muzeum Armii Krajowej, Biblioteka Kraków,  

- Domy Pomocy Społecznej: ul. Radziwiłłowska, ul. Krakowska, ul. Helclów,  

- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy Nr 1, i Nr 4,  

- Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu,  

- Zarząd Infrastruktury Sportowej, 

- Zarząd Zieleni Miejskiej,  

- Zarząd Cmentarzy Komunalnych,  

- Straż Miejska Miasta Krakowa,  

- Komenda Miejska Straży Pożarnej. 

Taka duża liczba jednostek świadczy o wkładzie pracy związanym z monitorowaniem 

realizacji zadań, w które włączali się członkowie Zarządu i konieczności wielu roboczych 

spotkań.  

 

 

Wykonanie zadań w poszczególnych dziedzinach: 

 

NAZWA DZIEDZINY PLAN /zł/ 
wykonanie  

w zł  

A. PRACE REMONTOWE SZKÓŁ PODSTAWO-
WYCH, GIMNAZJÓW, PRZEDSZKOLI ORAZ 
ŻŁOBKÓW 

403 200,00 
 

401 523,29 
 

B. BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMON-
TOWE: OGRÓDKÓW JORDANOWSKICH, ZIE-
LEŃCÓW, SKWERÓW 

95 800,00 
 

95 704,00 
 

C. BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMON-
TOWE: MIEJSKIEJ INFRASTRUKTURY DRO-
GOWEJ 

1 041 280,00 
 

1 041 280,00 
 

D. BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMON-
TOWE: OSIEDLOWEJ INFRASTRUKTURY 
SPORTOWEJ I REKREACYJNEJ 

0 0 

E. LOKALNE WYDARZENIA: OŚWIATOWE, KUL-
TURALNE, SPORTOWE I REKREACYJNE 

151 500,00 150 820,40 

F. PROGRAM POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA DLA 
GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW - "BEZPIECZNY 
KRAKÓW" 

45 000,00 44 999,00 

G. DZIELNICOWY PROGRAM WSPIERANIA 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

122 018,00 121 726,71 

H. DZIELNICOWY PROGRAM OCHRONY ZDRO-
WIA I PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ 

0 0  

I. DZIELNICOWY PROGRAM WSPIERANIA 
DZIAŁALNOŚCI MIEJSKICH PLACÓWEK: 
OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, POMOCY 
SPOŁECZNEJ I ZDROWIA 

164 700,00 164 496,40 

J. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZA-
RZĄDOWYMI DZIAŁAJACYMI NA OBSZARZE 
DZIELNICY 

0 0  

K. KOMUNIKACJA Z MIESZKAŃCAMI DZIELNICY 43 912,00 43 899,00 
L. OBSŁUGA ADMINISTRACYJNO BIUROWA 

RADY I ZARZĄDU DZIELNICY 
31 650,00 31 641,35 

M. POZOSTAŁE WYNIKAJACE Z ZAPISÓW STA-
TUTÓW (Budżet Obywatelski) 

101 319,00 101 308,04 



RAZEM 2 200 379,00 2 197 398,19 
99,86% 

 

 

 

Zarząd składa wniosek do Komisji Rewizyjnej w celu wydania opinii do Sprawozdania.  

 

 

ad. 3  

Przewodniczący p. Tomasz Daros poinformował, że do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest równoznaczne z jego 

przyjęciem. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia przew. p. Tomasz Daros zamknął posiedzenie 

Zarządu. 

 

 

 

  Przewodniczący Rady i Zarządu  

        Dzielnicy I Stare Miasto  

        Tomasz Daros  
 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Radziszewska  


